SMARTPRISFORSLAG:
Kabelsamler 


Dette produktet ble utviklet av Kjell E. Tjosevik, traumekoordinator og spesialsykepleier/vaktleder ved akuttmottaket SUS. Han hadde ideen og fikk laget produktet som er i bruk. Han er på velfortjent ferie i Asia og kunne ikke sende forslaget inn selv. Bildene er tatt av Klaus Skrudland, sykepleier under videreutdanning i intensivsykepleie og fotograf, og inntil nylig vår kollega i Akuttmottaket. Dette forslaget er sendt inn av Sigrun Anna Qvindesland, akuttsykepleier på SUS, med tillatelse av Kjell E. Tjosevik.

Hva er dette?

Dette er en rektangulær kabelsamler laget av stoff.  Den blir brukt ved transport av kritiske syke pasienter til og fra undersøkelser og/eller til andre avdelinger (se fotografier/presentasjon).
Den legges på brystet/hoftene til pasienten ( evt ved siden av) og diverse kabler som er nødvendige til overvåking og/eller behandling kan legges pent oppi stoffet som deretter kan lukkes med borrelås. Den holder orden på ledningene under transport. Avdelingens navn står på kabelsamleren.

Hva er nytt? Hva er nytteverdien?

Når man ikke bruker den kan kaos og uhell lett oppstå. Tenk følgende scenario: en kritisk syk eller skadet pasient tas imot i akuttmottaket, stabiliseres og skal kjøres videre til CT/RTG undersøkelse eller opp til operasjonsstue eller intensivavdelingen. For å illustrere, kan en pasient ha noe av følgende utstyr med ledninger koblet opp til seg:

EKG/scope ledninger
Arterieblodtrykk/BT mansjett ledning
Capnograf/Sp O2 monitor ledning
Urinblære/Rektal temperatur ledning,

Disse ledningene er koblet opp til overvåkningsmonitoren og er best egnet til å bli samlet i kabelsamleren.

I tillegg kan pasienten ha noe av følgende utstyr:

Ventilajons utstyr (transportabel respirator)
i.v. væske/sprøytepumper/infusjonspumper m evt. forlengelsesslanger 
Ventrikkelsonde med samlingspose, 
Urinkateter med pose/timediurese
Defibrillator, Thorax dren, flere?

Uten en systematisk samling av ledningene, kan vi si av erfaring, at  under transport og forflytting ligner ledningene fort på spaghetti. Ledningene kan utrolig fort bli flettet inn i hverandre, under armer og ben, i sengehestene, ramle på gulvet og skape uhygieniske og muligens farlige tilstander.

Nytteverdien er at samleren øker trygghet, hygiene, og overvåkning basert på korrekt plassering av utstyr som ikke flyter i, og rundt, sengen til pasienten. 

Hvilke andre fordeler har løsningen?

HMS: Samleren reduserer fare for at personell snubler eller tråkker på ledningene. Av hensyn til pasientsikkerhet reduserer kabelsamleren fare for at innlagde venfloner, arterienåler, temperaturmåler o.l. kan bli revet ut ved forflytting f.eks. til CT bord og tilbake til sengen eller til operasjonsbord o.l. Kabelsamleren bidrar også til å holde ledninger og transducere i pasienthøyde, slik at blant annet hydrostatiske endringer  og feilmålinger unngås. 

Kvalitetssikring: Pasienter som har behov for slik overvåkning er i en sårbar, kritisk fase og mest avhengige av at vi passer på de. Ved å bruke kabelsamleren reduserer vi faren for uhell og skader på pasienten, og optimaliserer kvalitet og sikkerhet for alle de involverte, inkludert pasienten. Når flere av ledningene er samlet i kabelsamleren, får man bedre oversikt over det resterende utstyret også.

Økonomisk nytteverdi: Å unngå skader i forbindelse med overvåkning og transport av pasienter må gi økonomisk gevinst på sikt. Ledningene kan bli ødelagt hvis de ikke er ivaretatt. Det koster å ikke ta vare på utstyr når det slites unødvendig.  Produksjonskostnaden kan umulig være mye.

Tidsbesparende/Kollegialt: Når kabelsamleren brukes er det tidsbesparende for våre kollegaer som tar i mot pasienten. De kan raskere flytte monitoreringen over til sitt utstyr når vi leverer pasienten ryddig og oversiktlig. 

Hvor langt har man kommet?

Produktet er produsert og brukes i akuttmottaket på SUS. Vi som har brukt kabelsamleren vil ikke være uten den når vi har ansvar for transport av pasienter. Det oppleves tryggere å jobbe med pasienten, og mer effektivt. 

Hvilke tanker har man for fortsettelsen?

Forhåpentligvis at andre avdelinger som behandler kritiske syke pasienter kan se dette produktet, bestille det hos Kjell og ta det i bruk fortest mulig!

En unik idé
Kabelsamlere finnes og brukes i flere andre sammenhenger, som feks i musikkstudioer og i tv-studioer, men hittil ikke innen akuttmedisin. Tradisjonelle kabelsamlere for ovennenvte bruksområder er ofte laget i plastikk, og hvor konseptet er at man trer kablene gjennom. Dette tar for lang tid i en akuttsituasjon, og vi bruker derfor her et borrelåssystem. I en sykehussetting må hygieniske prinsipper ivaretas, og denne kabelsamleren er derfor laget i slitesterkt stoff som kan kokvaskes. 

Kontaktinformasjon:

Kjell E. Tjosevik
Vaktleder Akuttmottaket SUS
Postboks 8100
4068 Stavanger

tlf arb. 5151 9285
mobil tlf: 9943 5678

email adresse: tjkj@sus.no








